



AYUNTAMIENTO DE LANAJA

Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2023

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre | 4 |

Dirección: Plaza Mayor, 8. 22250 Lanaja (Huesca)

Teléfono: 974 574 001

Fax: 974 118 012

E-mail: aytolanaja@monegros.net

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 632.000,00 | 632.000,00 | 121.510,67 | 121.510,67 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 70.100,00 | 70.100,00 | 46.364,45 | 46.364,45 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 116.423,00 | 116.423,00 | 23.013,97 | 23.013,97 | 5.491,31 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 416.500,00 | 430.962,00 | 68.893,62 | 68.893,62 | 13.004,13 | 13.004,13 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 64.310,00 | 64.310,00 | 4.057,95 | 4.057,95 | 18.125,72 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 177.500,00 | 198.857,00 | 0,00 | 0,00 | 68.434,70 | 41.974,08 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 978.362,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.476.833,00 | 2.491.014,10 | 263.840,66 | 263.840,66 | 105.055,86 | 54.978,21 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 363.200,00 | 363.200,00 | 65.978,54 | 65.978,54 | 108,98 | 108,98 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 717.700,00 | 924.862,00 | 121.860,89 | 121.860,89 | 79.886,70 | 79.886,70 |
| 3 - Gastos financieros | 7.000,00 | 7.000,00 | 699,88 | 699,88 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 91.350,00 | 91.350,00 | 13.345,92 | 13.345,92 | 9.142,11 | 6.542,11 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 288.400,00 | 1.095.419,10 | 5.954,41 | 5.954,41 | 184.008,94 | 184.008,94 |
| 7 - Transferencias de capital | 9.000,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.476.650,00 | 2.490.831,10 | 207.839,64 | 207.839,64 | 273.146,73 | 270.546,73 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 632.000,00 | 632.000,00 | 223.927,03 | 223.927,03 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 70.100,00 | 70.100,00 | 48.444,27 | 48.444,27 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 116.423,00 | 116.423,00 | 61.182,14 | 61.182,14 | 5.491,31 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 416.500,00 | 430.962,00 | 151.238,84 | 151.238,84 | 13.004,13 | 13.004,13 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 64.310,00 | 64.310,00 | 13.675,08 | 13.675,08 | 18.125,72 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 177.500,00 | 198.857,00 | 29.675,98 | 29.675,98 | 68.434,70 | 41.974,08 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 978.362,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.476.833,00 | 2.491.014,10 | 528.143,34 | 528.143,34 | 105.055,86 | 54.978,21 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 363.200,00 | 363.200,00 | 155.350,03 | 155.350,03 | 108,98 | 108,98 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 717.700,00 | 924.862,00 | 311.342,51 | 311.342,51 | 79.886,70 | 79.886,70 |
| 3 - Gastos financieros | 7.000,00 | 7.000,00 | 1.411,18 | 1.411,18 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 91.350,00 | 91.350,00 | 31.832,39 | 31.832,39 | 9.142,11 | 8.142,11 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 288.400,00 | 1.095.419,10 | 62.030,43 | 62.030,43 | 184.008,94 | 184.008,94 |
| 7 - Transferencias de capital | 9.000,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.476.650,00 | 2.490.831,10 | 570.966,54 | 570.966,54 | 273.146,73 | 272.146,73 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 632.000,00 | 632.000,00 | 382.312,03 | 382.312,03 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 70.100,00 | 70.100,00 | 53.540,51 | 53.540,51 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 116.423,00 | 116.423,00 | 106.934,26 | 106.934,26 | 5.491,31 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 416.500,00 | 430.962,00 | 283.041,44 | 283.041,44 | 13.004,13 | 13.004,13 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 64.310,00 | 64.310,00 | 17.946,08 | 17.946,08 | 18.125,72 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 177.500,00 | 198.857,00 | 29.675,98 | 29.675,98 | 68.434,70 | 41.974,08 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 978.362,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.476.833,00 | 2.491.014,10 | 873.450,30 | 873.450,30 | 105.055,86 | 54.978,21 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 363.200,00 | 363.200,00 | 239.922,56 | 239.922,56 | 108,98 | 108,98 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 717.700,00 | 924.862,00 | 523.672,07 | 523.672,07 | 79.886,70 | 79.886,70 |
| 3 - Gastos financieros | 7.000,00 | 7.000,00 | 2.025,60 | 2.025,60 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 91.350,00 | 91.350,00 | 50.904,32 | 50.904,32 | 9.142,11 | 8.142,11 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 288.400,00 | 1.095.419,10 | 82.647,85 | 82.647,85 | 184.008,94 | 184.008,94 |
| 7 - Transferencias de capital | 9.000,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.476.650,00 | 2.490.831,10 | 908.172,40 | 908.172,40 | 273.146,73 | 272.146,73 |